facit coniunctum cum uero. Cicero iam uero urbibus constitu-
tis. Est quando geminatur, & significat mox repente. ut iam-
iam aderit. Et cum presenti ponitur, licet ad futurum resol-
uatur. Virgilius. Iam iamq; manu tenet, et premit hasta, qua-
si mox tenebit, & nunc uidetur tenere. Plerunque figurate
per indignationem accipitur. Idem. Iam iam nec maxima In-
no, nec Saturnius hæc oculis pater aspiciat æquis. Et permisera-
tionem. Sallustius iam iam animo meo atrissime frater quan-
quam tibi immaturo, & unde minime decuit, uita erepta est,
tamen letandum magis, quam dolendum puto casum tuum.
Et per exhortationem. Quintilianus iam iam commilito qui-
cunque casus manet, etiam si imperator damnaturus est, ha-
bes solatum, satius est, quam à patre occidi. A iam composita
fiunt iandudū, & iandiu, & iam pridem. de quibus supra dis-
seruimus, & iam olim, quod modo significat iadudum. Ci-
cero iam olim à principio id statueram, modo aliquando. Vir-
gilius. At iam olim seras posuit cum uinea frondeas. & olim
iam pro iam pridem. Quintilianus. Olim iam Imperator in-
inter fulgentis uirtutes tuas liuor locū querit, hoc est à longo
tempore. Et iam tum, quod significat ex eo tempore. Plautus. Iā
tum occipit uirginem amare. V eteres etiam iā tum pro tantum
usi fuerunt, & iam pro tam. Item à iam composita fiunt etiam,
& etiamnum, de quibus superius diximus. STABAT.
Erecta erat, permanebat, quod inuidiose dictum est, ut si-
gnificaret cæteras domos urbis consiligratas, ac dirutas esse.
Stare aliquando consistere est. Virgilius. Stare loco nescit. &
Apelles interrogatus, cur fortunam sedentem pinxisset, quoniam
inquit stare non potest. Stare permanere, durare, ut hoc loco.
Cicero facere promissā, stare conuentis, reddere depositum. Vir-
gilius. Et bene apud memores ueteris stat gratia facti. Stare
erectum esse. Seneca. Alios stantes, alios genibus flexos uidis-
ses, sedentem, aut cubantem, neminem. Virgilius. Obstupui,
steteruntq; comæ, & uox fauibus hæsit. Stare horrere. Cæci-
lius. Stat ager sentibus. Virgilius. iam puluere caelum stare
uident. Stare prominere. Lucilius. Hic corpus solidum inue-
nis, hic stare papillis. Pectore marmoreo. Stare præstitutum
esse. Virgilius. Stat sua cuiq; dies, stare in animo esse. Idem. Stat
conferre manum Aeneæ, et alibi, stat casus renouare omnes.
Stare, positum esse. Idem. stant manibus aræ. Idem. Omnis in
Ascanio cari stat cura parentis. Stare constare, in pretio esse.
Seneca. Tanto ei stetit impropria urbanitas. Cellius. Magno
ei stetit ea nocte absentem fuisse. Stare quiescere. Plautus. Sta-
bat in portu nauis. A puleius. Dum forte starent in taberna lu-
dentes. Stare firmum, est non moueri, sed constantem esse. Livi-
us. Resistis autem aduersus famam, rumoresq; hominum, si sta-
tis firmus steteris, hinc statio dicta locus (ut Vlpianus inquit)
in quo naues tuto stare possunt. Quidā stationem à portu ita
distingunt, ut statio sit, ubi naues ad tempus stare, portus ubi
hyemare possunt. Statio etiā dicitur quicunq; locus, in quo fre-
quenter consistitur. Vnde & locus in quo castrametatur exer-
citus, statio uocatur. Curtius, cognitum id per exploratores, qui
stationes hostium fuerant ingressi. Et locus ad custodiam assi-
gnatus. Ouidius. Dent tibi cælestes, quos tu cælestibus annos
proq; tua maneant in statione domo. Virgilius. Vigiles simul
excitat, illi succedunt, sternuntq; uices statione relicta, ipse com-
mes Niso graditur. Hinc Stationarij milites dicuntur, quibus
custodia, aut præsidij gratia statio assignata est. Item qui in
urbibus, aut Prouincijs tenentur ad populorum quietem tuen-
dam, & officina, in quam multi conueniunt, ut de aliqua re
decernatur, & ius ibi dicitur. Cellius, in plerisq; urbis statio-
nibus ius publice dicitur. Item stabulum à stando dicitur,
significatq; proprie non præsepe, ut uulgus putat. hoc est lo-

cum, in quo equi, muli, iumenta, asini, boues, aliq; huiusmodi
animalia domi tenentur, pascunturq; sed hominum diuerso-
rum, siue hospitium. Petronius. Sed nec uiam diligenter tene-
bam, quia nec quo stabulum esset sciebam. Idem. Cum erra-
rem inquit per totam ciuitatem, nec inuenirem quo loco stabu-
lum reliquisset. Idem. Ego sum Analla Quartilla, cur uos
sacram ante criptam turbatis? Ecce ipsa uenit ad stabulum, pe-
titq; ut uobiscum loqui liceat. Hinc stabula dicuntur loca, in
quibus armenta, gregesq; consistunt in agris, & sub diuo, ue-
luti quaedam stationes huiusmodi animalium. Ouidius. In
stabula alia trahit. Virgilius. Montano flumine torrens cum
stabulis armenta tulit. Idem. Quattuor à stabulis præstanti
corpore tauros. Auertit. Idem. interea, cum iam stabulis satura-
ta moueret Amphitridonia armenta, abituq; pararet. Ab
hoc fit stabulo, siue stabulo, quod est stō, diuerto, commoror, et
quasi stationem habeo. Idem. Cæcilius in foribus stabulant, Gel-
lius. Tubero in historijs scriptum reliquit bello primo punico,
Attilium Regulum Consulem in Africa castris apud Braga-
dam flumen positus, prælium grande fecisse aduersus serpen-
tem unum in illis locis stabulantem inusitatae magnitudinis,
eumq; magna totius exercitus conflictatione balistis, & cata-
pulis diu oppugnatum, occisumq; eiuq; interfecti longam co-
rum pedes centum, & uiginti Romam misisse. Hinc stabulatio
mansio in stabulo. et stabula iij à ueteribus dicti sunt hospites.
Plautus. Pallium stabulario dedit. A puleius. Et ne inquit im-
merito stabularios hos omnes hospites detestantur. nam iste cu-
riosus, dum in portu irrupit, credo studio rapiendi aliquid,
clamore uasto marcidus alioquin me altissimo somno exco-
ssit. Idem. Sumo sarcinulam, & pretio mansionis stabulatio
per soluto capessimus uiam. Potest tamen & ipsum præsepe in
hospitijs stabulum dici. A puleius. Diuissimo casu meo seruus
ad equum illum uectorem meum probissimum in stabulum
concedo, ubi alium etiam Milonis quondam hospitis mei asi-
num stabulantem inueni. Stabulantem inquit quasi hospitan-
tem. Nam quod Varro inquit. Equinum pecus pascendum in
pratis potissimum herba, in stabulis, ac præsepibus arido fæ-
no, profecto stabulum pro statione quacunq; præsepe pro se-
ptis, quæ domi fiunt. stabulum etiam pro quacunq; habitatio-
ne, & loco ubi quis stare consueuit accipitur. Virgilius. Sau-
cius at quadripes nota intra tecta refugit. Successitq; genui
stabulis. Idem. Ardua tecta petit stabuli, & de culmine summo
pastorale canit signū. Hinc etiā uestibulū, quod nō est prima
pars domus, hoc est atrij, ut alij putant, sed locus ante ianuā
domus uacius, per quē à uia ad aedes itur. Nā qui domos am-
plas antiquas facebant, locū ante ianuā relinquebant, qui inter
fores domus, & uiam medius esset in eo loco, qui domum eius
domus salutatum uenerant, priusquam admitterentur, consi-
stebant, & neque in uia stabant, neq; intra aedes erant. Ab il-
la ergo constitutione, & quasi quadam stabulatione uestibu-
lum est appellatum. Nam ut modo interfectionem significat, ut
uetus uehemens, quorum alterum ab ætatis magnitudine com-
positum est, alterum à mentis ui, atque impetu dictum, modo
minutionem. uesum Lucilius appellat cum edendi fistidio,
quāuis Lucretius uesum salem dicit ex edendi intensione, quā
est ex ue, & esca compositum. Seruius. V uestibulum non ab in-
tentina, sed à priuatiua significatione dictum existimat, quod
per eum locum transeant, & nemo stet, ut sicut uesanus non
sanus, ita uestibulum non stabulum dicitur. Alij quod ianuā
uesthat. Nonnulli quod ueste consecratum sit sicut limen, &
60 V esta ipsa à ui stando nominata est, quod terra ui sua stet. Oni-
dius. Stat ui terra sua, à ui stando V esta uocatur. Item à stō sta-
tus dicitur, quā modo cōditionē significat. Cicero. Qui status rerū